
Hotel Straße Ort Telefon Anmerkung Distanz zum VDE in km 

Ibis ** Speicherstr. 3-5 60327 Frankfurt +49 69 273030 www.ibishotel.com/de/hotel-1445-ibis-frankfurt-centrum/index.shtml 0,8 

Best Western Hotel Plaza Esslinger Straße 8 60329 Frankfurt +49 69 2713780 www.bestwestern.de/hotels/Frankfurt-am-Main/BEST-WESTERN-Hotel-Plaza, info@plaza-frankfurt.bestwestern.de 1,0 

Colour Hotel ** Baseler Strasse 52 60329 Frankfurt  +49 69 36507580 www.colourhotel.de, info@colourhotel.de 1,0 

Hotel Continental *** Baselerstr. 56  60329 Frankfurt  +49 69 4272999-0 www.hotelcontifrankfurt.de, info@hotelcontifrankfurt.de 1,0 

Hotel Excelsior Mannheimer Str. 7-9 60329 Frankfurt  +49 69 256080 www.hotelexcelsior-frankfurt.de, reception@hotelexcelsior-frankfurt.de 1,0 

Hotel National **** Baseler Strasse 50 60329 Frankfurt  +49 69 242648-0 www.hotelnational.de, info@hotelnational.de 1,0 

SAVOY Hotel Frankfurt Wiesenhüttenstr. 42 60329 Frankfurt  +49 69 27396-0 www.savoyhotel.de/de, info@savoyhotel.de 1,0 

The Frankfurt Hotel Am Hauptbahnhof 2 60329 Frankfurt  +49 69 3 48 76 400  info@the-frankfurt.com  1,0 

Hotel Minerva **** Stuttgarter Str. 31 60329 Frankfurt +49 69 25617-600 www.hotelminerva.de, info@hotelminerva.de 1,1 

Manhattan Hotel **** Düsseldorfer Str. 10 60329 Frankfurt +49 69 2695970  www.manhattan-hotel.com, Manhattan-Hotel@t-online.de 1,3 

Hotel Rhein-Main **** Heidelberger Str. 3 60327 Frankfurt +49 69 250035 iE-Mail@hotel-rhein-main.de 1,4 

Inter City Hotel Frankfurt *** Poststr. 8 60329 Frankfurt +49 69 27391-0 www.intercityhotel.de, neugierig@intercityhotel.com 1,4 

Memphis Hotel Münchener Str. 15 60329 Frankfurt +49 69 242609-0 www.memphis-hotel.de, memphis-hotel@t-online.de 1,5 

Florentina *** Westendstr. 23 60325 Frankfurt  +49 69 974037-0 www.hotelflorentina.de, reservation@hotelflorentina.de 1,9 

Le Méridien Parkhotel Frankfurt ***** Wiesenhüttenplatz 28-38 60329 Frankfurt +49 69 269732 
„SET 207225“ (VDE-Verbandsrate), 10% Discount auf Tagesrate, reservations.frankfurt@lemeridien.com,  
www.lemeridien.com/frankfurt, http://corporate.starwoodhotels.com/corporate/207225 2,2 

Am Zoo Alfred-Brehm-Platz 6 60316 Frankfurt  +49 69 94993-0 www.hotel-am-zoo.com, info@hotel-am-zoo.com 3,5 

Hotel Mozart Parkstr. 17 60322 Frankfurt  +49 69 1568060  www.mozart-frankfurt.de, info@mozart-frankfurt.de 3,5 

Holiday Inn Frankfurt Airport-North **** Isenburger Schneise 40 60528 Frankfurt +49 69 67840 www.frankfurt-airport-hi-hotel.de/20_00_00_00_de.php, Reservation.HI-Frankfurt-ap@qgdhotels.de 4,0 

Holiday Inn Frankfurt City-South Conference Centre **** Mailänder Straße 1 60598 Frankfurt +49 69 68020 www.frankfurt-hi-hotel.de/20_00_00_00_de.php, info.hi-frankfurt-cc@qgdhotels.de 4,0 

Mondial Heinestr. 13 60322 Frankfurt  +49 69 590422 www.hotelmondialfrankfurt.de/index.html, info@hotelmondialfrankfurt.de 4,0 

MARITIM Hotel Frankfurt Theodor-Heuss-Allee 3 60486 Frankfurt + 49 69 7578-0 
"VDE199" (VDE-Rate), 10% Rabatt auf tagesaktuelle Übernachtungspreise, info.fra@maritim.de, 
 www.maritim.de/de/hotels/deutschland/hotel-frankfurt 4,1 

Sheraton Congress Hotel Frankfurt **** Lyoner Strasse 44-48 60528 Frankfurt +49 69 6633332 
„SET 207225“ (VDE-Verbandsrate), 10% Discount auf Tagesrate, frankfurt.reservation@arabellastarwood.com,  
www.sheraton.com/congress, http://corporate.starwoodhotels.com/corporate/207225 4,7 

Hotel Lindner Hotel & Sports Academy Otto-Fleck-Schneise 8 60528 Frankfurt +49 69 339968-0 
Ansprechpartnerin: Frau Kathrin Böckel (Sales & Convention Coordinator),    
http://www.lindner.de/de/lindner_sports_academy_frankfurt/, info.sportsacademy@lindner.de 5,0 

The Westin Grand Frankfurt ***** Konrad-Adenauer-Strasse 7 60313 Frankfurt +49 69 2981750 
„SET 207225“ (VDE-Verbandsrate), 10% Discount auf Tagesrate, frankfurt.reservation@arabellastarwood.com,  
www.westin.com/grandfrankfurt, http://corporate.starwoodhotels.com/corporate/207225 6,7 

Sheraton Frankfurt Airport Hotel & Conference Center ***** Hugo-Eckener-Ring 15 60549 Frankfurt +49 69 69772402 
„SET 207225“ (VDE-Verbandsrate), 10% Discount auf Tagesrate, reservationsfrankfurt@sheraton.com,  
www.sheraton.com/frankfurt, http://corporate.starwoodhotels.com/corporate/207225 12,9 
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